#### INDUCTIO NONA.

Iuppiter regna victoriarum praemia vendebat, variis regum Legatis ambitiosè licentibus. Prae caeteris felix fuit, qui ex ultima Hesperia se advenisse dicebat, cui Iuppiter regna, provincias, insulas magno numero admetitur, testatus: multis retrò saeculis ab nullo regum monetam melioris notae, aut maiori numero sibi oblatam.

5

#### Personae:

Iuppiter. Legatus Hisp[aniae]. Legatus Regis Galliae.

#### Iuppiter.

Redde, redde: nullatenus haec tua erunt.

At tu dedisti, Iuppiter.

#### Iuppiter.

Incurioso mihi, et oscitanti erepta sunt. Redde, nî pro fure haberi velis, et plecti.

#### Legatus Galliae.

Sed Rex meus sumptibus immensis, et labore isthaec sibi lucra confecti.

#### Iuppiter.

Non disputo, id semel edico, in texendo malo dolo, in iniuria inferenda, in emendis proditiionibus nihil admodum laboris esse, et qui hac monetâ emerit imperium falsoriâ, ei nequaquam constiturum.

Vacuo mihi excedendum sit ex hoc foro?

Ut aiunt. Quid tu peregrini es hominis?

20

#### Legatus Hisp.

Sum Regius Legatus.

#### Iuppiter.

Unde?

#### Legatus Hisp.

Ex regno, quod in Europa situ proximum est Africae.

#### Iuppiter.

An eius Regis Legatus es, qui in iuventae flore à Patre, et Patria, avitâeque aulae deliciis avulsus; et velut exul,

et terras pugnando?

Illius.

An illius, qui periculis innumeris in tentorio, sub pellibus,

in fame, et siti regnum suum, ut Catholici Regnum

Caelorum solent, obtinuit?

Ipsius.

An eius, qui inaudito exemplo, civium amore in obsessam

[fol. 65r] se urbem inclusit?

Ipsius.

An eius, qui ad Caesaraugustam suo ductu, suo consilio,

sua manu victoriam peperit clarissimam?

35

#### NEUNTER AUFTRITT

*Jupiter veräußert Königreiche als Belohnungen für Siege, wobei verschiedene königliche Gesandte eifrig Angebote machen. Glücklicher als die übrigen ist einer, der behauptet, aus dem äußersten Winkel des Abendlandes hergekommen zu sein. Diesem verleiht Jupiter Königreiche, Provinzen und Inseln in großer Zahl, wobei er versichert, dass ihm seit vielen hundert Jahren von keinem König eine Währung besserer Prägung oder in größerer Menge angeboten worden sei.*

*Personen: Jupiter, ein spanischer Gesandter, ein Gesandter des französischen Königs.*

#### Jupiter:

Gib das zurück! Das wird auf keinen Fall dir gehören!

#### Frz. Gesandter:

Aber du hast es mir gegeben, Jupiter!

#### Jupiter:

Es wurde mir entrissen, als ich sorglos und schläfrig war. Gib es zurück, wenn du nicht für einen Dieb gehalten und bestraft werden willst!